闽农林大东方党字〔2018〕09号
[bookmark: _GoBack]
关于深入学习贯彻习近平总书记在北京大学
师生座谈会上重要讲话精神的通知

各党总支：
[bookmark: 文件编号]为深入贯彻落实省工委关于深入学习贯彻习近平总书记在北京大学师生座谈会上重要讲话精神的工作要求，根据《中共福建省委教育工委关于教育系统深入学习贯彻习近平总书记在北京大学师生座谈会上重要讲话精神的通知》（闽委教思〔2018〕15 号），进一步推进“两学一做”学习教育常态化制度化；进一步落实立德树人根本任务，培养德智体美全面发展的社会主义建设者和接班人，激励广大师生弘扬“五四”精神，爱国奋斗、勤学苦练，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而砥砺前行。现就我院党委组织开展学习习近平总书记在北京大学师生座谈会上重要讲话精神的有关事项通知如下：
一、主要内容
根据推进“两学一做”学习教育常态化制度化有关工作要求，2018年5月-6月，要重点围绕习近平总书记在北京大学师生座谈会上重要讲话精神开展学习讨论。各系党总支要组织下属党支部党员开展学习讨论，采取集中学习、组织座谈交流、撰写学习心得体会的形式开展学习，迅速掀起学习贯彻习近平总书记重要讲话精神的热潮，确保取得实实在在的学习成效。
2、 学习要求
1、 深刻领会习近平总书记重要讲话精神的丰富内涵、精神实质和重大意义。
2、 把学习贯彻总书记重要讲话精神与学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神结合起来，与庆祝改革开放40周年、纪念马克思诞辰200周年结合起来。
3、 要带着问题学，结合责任学，围绕信念学，把党员自身摆进去学，切实深化学习讨论的实效，做到明确问题、明确学理、明确责任、明确措施。
三、其他要求
1、学习讨论结束后，以党支部为单位，撰写一篇党支部学习讨论小结，内容需涵盖本支部的学习主要议题、学习的形式、各位党员学习讨论的主要观点及延伸认识或努力方向、党支部的结语，字数要求在2000字以上。并以党总支为单位，汇总好各下属每个党支部的学习讨论小结，于2018年6月22日前将电子版交至院党委秘书处。经院党委审阅后，对于优秀小结进行公开表彰并全文登网发布，并进行汇编成册存档备查。
2、各党总支要认真组织和指导下属各党支部开展好学习讨论，党总支书记要认真落实第一责任人职责，紧密结合工作实际，紧密联系学生党员的思想实际,加强指导把关和督促落实。
3、学习讨论小结的排版要求（Word电子版）：页面设置：A4；格式：正标题小二黑体加粗并居中（副标题小三黑体，一级标题小三黑体，二级标题四号楷体加粗），正文宋体四号；字符间距：标准；行距：固定值25磅。

中共福建农林大学东方学院委员会
                    二零一八年五月十四日